
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г         №121-1 

Об обеспечении бесплатным  питанием    

обучающихся из числа детей-сирот, детей,  

оставшихся без попечения родителей,  

обучающихся по образовательным  

программам основного общего  

и среднего общего образования 

 

В соответствии с п.7 статьи 79 Федерального закона от 29 октября 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской федерации», решением совета при губернаторе 

Ставропольского края по реализации приоритетных национальных проектов и 

демографической политике от 31 мая 2016 года №45, приказа отдела образования 

АКМР от 29 декабря 2018 года № 467 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Со 02 сентября 2024 года и до 26 мая 2025 года обеспечить бесплатным 

горячим питанием в соответствии с режимом учебных занятий предоставить 

обучающимся из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования один раз в день в виде завтрака: 

 Дроздовой Маргарите Александровне   

2. Бесплатное горячее питание предоставляется на основании следующих 

документов: заявление родителей (законных представителей), постановление 

об установлении опеки 

3. Право на получение бесплатного двухразового горячего питания сохраняется 

до истечения срока действия предоставленных документов 

4. Ответственной за организацию горячего питания Чекмазовой Ирине 

Николаевне разработать порядок регистрации заявлений родителей 

5. Классным руководителям, в классах которых есть учащиеся данных 

категорий:  

 довести данную информацию до сведения родителей (законных 

представителей) 

 при истечении срока действия документов приостанавливать обеспечение 

бесплатным горячим двухразовым питанием указанных категорий 

обучающихся 

6. Настоящий приказ вступает в силу 02.09.2024 года 

7. Контроль за исполнением приказов оставляю за собой 

 

 

Директор школы   Дорохова А.Н. 


